As I said, Marsilius' chosen account of validity is fundamentally "Buridanian" in spirit: it runs on a definition of good following that appeals to modal notions as the "standard"

---

<sup>7530</sup> See Chapter 5

<sup>7531</sup> In this, Marsilius is going against Buridan on a major feature of signification and of the supposition of empty terms. See among many other occurrences e.g. Buridan *TC* 1.5.4: "Unde has reputo falsas: 'Chimaera est intelligibilis', 'Chimaera est opinabilis', 'Chimaera significatur per hoc nomen 'chimaera'"."

<sup>7532</sup> If it can include logical contradictions is an interesting question that I cannot explore here.

Parvipontanian account did, but it adds some further restrictions - analogous to those imposed by Buridan -, blocking some problematic cases.

As it is the case with Buridan's *TC* - and with Albert's *Perutilis logica* IV -, much of Marsilius' *Consequentiae* "is an articulation of this criterion",<sup>7533</sup> and it is also an articulation that, for some major developments, does not seem to diverge too much from Buridan's and Albert of Saxony's. For example, both Albert and Marsilius should embrace what Normore calls "Buridan's Meta-argument".<sup>7534</sup>

This Meta-argument explicitly supports two claims and it clearly implies a third one:

- (Met<sub>1</sub>): adding a necessary truth to the antecedent does not change the strength of the following, i.e. that the antecedent follows from the antecedent alone;<sup>7535</sup>

---

<sup>7533</sup> Normore [2015, 365]

<sup>7534</sup> Normore [2015, 365-7]

<sup>7535</sup> Buridan *TC* I.8.29-31, concl. 6: "Sexta conclusio est: Ad quamcumque propositionem cum aliqua necessaria sibi apposita vel aliquibus necessariis sibi appositis sequitur aliqua conclusio ad eandem propositionem solam sequitur eadem conclusio, sine appositione illius necessariae vel illarum necessariarum. Probatio. Quia sit A propositio ad quam cum multis necessariis sibi appositis sequitur conclusio B; dico quod ad A sequitur B. Quia si B sequatur ad illas necessarias sine A, tunc ipsa est necessaria, ideo sequitur ad quamlibet. Si vero B non sequatur ad illas necessarias sine A, tunc vel A est impossibilis, et sic ad eam sequitur quaelibet, vel A est possibilis. Et tunc vel impossibile est A stante non stare B, et sic adhuc ad A sequitur B, vel possibile est A stante non stare B. Et si hoc ponat adversarius, tunc, quia non potest A stare quin simul stent omnes necessariae, sequitur quod possibile est A stante cum omnibus necessariis non stare B. Ergo B non sequitur ad A cum quibusdam necessariis sibi appositis, quod est contra positum. Et eodem modo dicerem quod: Ad quamcumque propositionem cum multis veris appositis vel cum aliqua vera apposite sequitur aliqua conclusio ad eandem propositionem solam sequitur eadem conclusio consequentia ut nunc, sed non consequentia simplici. Et hoc probaretur proportionaliter sicut conclusio principalis."; Albert of Saxony, *Perutilis Logica* IV, ch. 2, r. 7 p. 614-6: "Septima regula: Si ad A cum aliqua necessaria sibi apposita veli aliquibus necessariis sibi appositis sequitur B, tunc B sequitur ad A solum. Probatur, nam vel B est necessarium vel non est necessarium. Si est necessarium, tunc sequitur ad A solum per secundam regulam, quia necessarium sequitur ad quodlibet. Si autem B non est necessarium, vel ergo A est possibile vel impossibile. Si dicitur quod A sit impossibile, tunc iterum ad A solum sequitur B, sicut sequitur ad A cum necessaria sibi apposita per primam regulam, scilicet 'Ex impossibili sequitur quodlibet'. Si autem dicitur quod A sit possibile, tunc vel stante A impossibile est B non stare vel stante A possibile est B non stare. Si primum, tunc ad A solum sequitur B, sicut sequitur ad A cum aliqua necessaria sibi apposita, per quid nominis antecedentis et consequentis. Si autem dicitur, quod stante A possibile est B non stare, ergo stante A necesse est stare A et necessarium sibi appositum, cum impossibile sit necessarium non stare et cum impossibile sit A stante A non stare. Et per consequens ad A stare seu ad sic esse sicut significatur per A, necesse est sic esse, sicut significatur per A et necessarium sibi appositum. Ergo ad A sequitur A cum necessaria sibi apposita, et cum ad A et necessariam sibi appositam sequatur B per positum, sequitur per primam partem quintae regulae quod ad A solum sequitur B, quod erat probandum. Erat enim prima pars quintae regulae 'Quicquid sequitur ad consequens, sequitur ad antecedens'. Ex ista regula sequitur, quod sicut ad istam 'Sortes est homo' una cum aliqua necessaria sibi apposita sequitur ista "Sortes est animal", ita ad istam solam 'Sortes est homo' sequitur ista 'Sortes est animal'."; Marsilius of Inghen, *Consequentiae* I.3.2 <9|5>: "Nona regula est haec: si ad aliquam propositionem cum una necessaria copulativae adiuncta sequitur alia, ista eadem sequitur ad eandem propositionem sine illa necessaria sibi adiuncta. Declaratur, quia vel consequens quod sequitur est necessarium, vel non. Et si sic, tunc sequitur ad quamlibet propositionem, ut patet per sextam regulam. Si non est necessaria, tunc quaeritur de ista propositionem ex qua cum ista necessaria inferebatur, utrum ea stante semper

- (Met<sub>2</sub>): Anything follows formally from a contradiction;<sup>7536</sup>
- (Met<sub>3</sub>): If one is committed to Met<sub>1-2</sub>, then she is committed also to accept that anything follows from an impossibility with the same strength with which anything follows from a contradiction.

I say that Marsilius and Albert "should" embrace Met because, whereas Buridan presents Met<sub>1-2</sub> next to each other, as a block (between *conclusio* 6 and 7 in *TC* I.8), Albert and Marsilius do not give an analogously unitary presentation, but they reach similar enough conclusions to be bound to accept Met<sub>3</sub>.

In Buridan's, Albert's and Marsilius' versions, the structure of Met<sub>1</sub> is quite similar and runs on the rules *ex impossibili* and *ad necessarium*, which all of them had perviously stated and

---

stat alia; et si sic, tunc alia sequitur ad ipsam. Ergo regula est vera. Vel ipsa potest stare alia non stante; et hoc est impossibile, quia ea stante semper stat alia necessaria, et ex consequenti cum illa alia sequitur ad eandem sumptam cum alia necessaria. Sequitur quod alia semper stat stante prima propositione ex qua cum ista necessaria alia inferebatur. Exemplum huius potest poni hoc: ut si sequatur 'omnis homo est risibilis, Sortes est homo, ergo Sortes est risibilis'; ubi ista 'Sortes es risibilis' infertur ex illa 'Sortes est homo', coassumpta ista necessaria 'omnis homo est risibilis', quia manifestum est quod ista stante 'Sortes est homo' vel semper simul oportet stare 'Sortes est risibilis' - et si sic tunc sequitur ad istam solam 'Sortes est homo' ista 'Sortes est risibilis', quod est propositum - vel quandoque sine illa potest stare. Et hoc non, quia manifestum est quod ista 'Sortes est homo' stante, semper stat ista necessaria 'omnis homo est risibilis', quia illa est necessaria et ex consequenti semper stat cum qualibet vera et cum ista necessaria et ista 'Sortes est homo' semper stat quod Sortes est risibilis, quia ipsa sequitur ad illam quod est regula".

<sup>7536</sup> John Buridan, *TC* I.8. concl. 7: "Septima conclusio est: Ad omnem propositionem copulativam ex duabus invicem contradictorius constitutam sequi quamlibet aliam, etiam consequentia formali. Ex dictis statim patet quod ad talem, immo etiam ad omnem implicantem contradictionem, sequitur quaelibet, quia omnis talis est impossibilis. Sed oportet videre quomodo hoc sit consequentia formali. Dico ergo quod ad istam copulativam: 'Omne B est A et quoddam B non est A' sequitur quaelibet, et eodem modo in quibuscumque terminis talis consequentia formetur. Probatio. Pono, gratia exempli, quod sequatur: 'Omne B est A et quoddam B non est A; ergo baculus stat in angulo.' Quia sequitur: 'Omne B est A et quoddam B non est A; ergo omne B est A', quia ad copulativam sequitur quaelibet eius pars. Deinde sequitur: 'Omne B est A; ergo omne B est A vel baculus stat in angulo', quia ad quamlibet sequitur ipsamet sub disiunctione ad quamlibet aliam. Tunc ex ista et secunda parte primi antecedentis arguam sic: 'Omne B est A vel baculus stat in angulo; et quoddam B non est A; ergo baculus stat in angulo'. Et iste syllogismus tenet per locum a divisione, quia duobus positus sub disiunctione si alterum interimatur reliquum concludetur. Ergo, de primo ad ultimum, ex primo antecedente sequebatur dicta conclusio, quia quidquid sequitur ad consequens sequitur ad antecedens. Et propter talem deductionem aliqui crediderunt quod esset consequentia formalis: 'Tantum pater est; ergo baculus stat in angulo'. Sed hoc non est verum, quia in aliis terminis dicta forma nihil valet, ut: 'Tantum deus est; ergo asinus stat in stabulo'. Nec est verum quod illi dicebant. Dicebant enim istas consequentias esse formales: 'Tantum pater est; ergo filius est', et iterum: 'Filius est; ergo non tantum pater est'. Et neutra est formalis, quia instatur in aliis terminis; non enim sequitur: 'Tantum deus est; ergo asinus est', nec sequitur: 'Ens est; ergo non tantum unum est'."

Met<sub>2</sub> is commonly referred to as the Principle of Pseudo-Scotus, and nowadays as Lewis' Argument; it is basically the same argument advanced by Alexander Neckham against Abelard, identified by Martin as "William's Machine". See Martin [1986]; see also Normore [2015, 366]

proven on the basis of their definitions of *consequentia* and their accounts of validity.<sup>7537</sup> If you take the connection between antecedent and consequent to be necessary in  $V_3$ 's or in  $V_4$ 's sense, then any consequent will necessarily follow from an impossible antecedent, because it can never be the case that things are as the antecedent signifies them to be, and hence it is impossible for things to be as the antecedent signifies them to be while they are not as the consequent signifies them to be.

---

<sup>7537</sup> John Buridan, *TC* I.8 concl. 1: "Prima conclusio est: Ad omnem propositionem impossibilem omnem aliam sequi et omnem propositionem necessariam ad omnem aliam sequi. Haec conclusio patet per quid nominis antecedentis et consequentis. Quia impossibile est aliquam propositionem impossibilem esse veram, vel etiam qualitercumque ipsa significat ita esse. Ergo impossibile est qualitercumque ipsa significat ita esse non existente qualitercumque quaelibet alia significat. Similiter, omnem <propositionem> necessariam impossibile est non esse qualitercumque ipsa significat. Ergo impossibile est non esse qualitercumque significat existente qualitercumque alia significat. Et est notandum quod de consequentia ut nunc modo proportionali ponenda est conclusio, scilicet quod: Ad omnem propositionem falsam omnis alia sequitur consequentia ut nunc et omnis vera ad omnem aliam sequitur etiam consequentia ut nunc. Quia impossibile est rebus se habentibus ut nunc propositionem quae est vera non esse veram. Ideo nec possibile est ipsam non esse veram qualibet alia existente vera." (see also e.g. *TC* I.4.11); Albert of Saxony, *Perutilis logica* IV.2 r. 1-2, 604-606: "Quantum ad secundum restat ponere regulas circa consequentias simplices, quarum prima est ista: Ad propositionem impossibilem sequitur qualibet alia. Probatur ex quid nominis antecedentis et consequentis posito in primo capitulo, nam aliqua propositione existente impossibili impossibile est sic esse, sicut ipsa significat non existente sic, sicut alia propositio significat. Ergo propositio impossibilis est antecedens ad quamcumque aliam propositionem, et per consequens ad propositionem impossibilem sequitur quaecumque alia, et hoc est, quod communiter solet dici 'Ad impossibilem sequitur quodlibet'. Ideo sequitur 'Homo est asinus, ergo homo currit', nam ex quo antecedens est impossibile, ergo non existente sic, sicut significat consequens, impossibile est si esse, sicut significat antecedens. Secunda regula: Ad quamlibet propositionem sequitur propositio necessaria. Probatur iterum per quid nominis antecedentis et consequentis, nam impossibile est non esse sic, sicut significat propositio necessaria, ergo etiam impossibile est non esse sic, sicut significat propositio necessaria existente sic, sicut significat quaecumque alia. Et per consequens propositio necessaria consequens est ad quamcumque aliam. Ex quo sequitur istam consequentiam esse bonam 'Homo currit, ergo asinus est animal' vel 'Homo currit, ergo deus est', supponendo cum Aristotele, quod haec est necessaria 'Asinus est animal.'; Marsilius of Inghen, *Consequentiae* 1.3.2 <5|1>-<6|2>: "Consequenter, videndum est de regulis quae vocantur generales - non tamen conveniunt omnibus consequentiis - quarum prima est haec (et quinta in ordine): quod omnis consequentia cuius antecedens est simpliciter impossibile, est bona. Ista probatur ex descriptione bonae consequentiae prius posita, quia impossibile est qualitercumque pro nunc significatur per antecedens secundum eius totalem significationem sic esse, quin ita sit sicut significatur per consequens secundum eius totalem significationem, quodcumque sit illud, ergo consequentia est bona. Consequentia tenet per definitionem bonae consequentiae. Et antecedens patet, quia cum antecedens supponitur esse impossibile; impossibile est sic esse qualitercumque pro nunc significatur per ipsum antecedens et per consequens impossibile est sic esse qualitercumque per ipsum significatur pro nunc, quin ita sit sicut per quamlibet aliam propositionem significatur. Haec regula etiam aliter probatur in regulis generalibus. Sexta regula est haec: quod omnis consequentia cuius consequens est simpliciter necessarium, est bona. Et hoc solet dici sub istis verbis: "necessarium sequitur ad quodlibet". Probatur in omni tali consequentia: ex opposito consequentis sequitur oppositum antecedentis, ergo omnis talis consequentia est bona. Consequentia tenet per primam regulam. Antecedens patet, quia cum consequens talis consequentiae sit necessarium, suum contradictorium est simpliciter impossibile. Consequentia est nota de se. Et tunc ex isto sequitur oppositum antecedentis per regulam praecedentem, quia quidquid ex eo infertur, sequitur ad ipsum in consequentia bona. Exemplum primae regulae: 'Deus non est, ergo homo est asinus'. Exemplum secundae regulae: 'baculus stat in angulo, ergo causa prima est'. Dixi notanter in ipsis regulis de impossibili simpliciter et de necessario simpliciter, quia quidam loici dicunt propositionem de praeterito veram esse necessariam et falsam esse impossibilem. Si autem istud sit verum, tunc adminus manifestum est quod tales non sunt necessariae nec impossibiles simpliciter, quia non non pro quolibet tempore sunt necessariae vel impossibiles. Et ideo locutus sum de necessario simpliciter et de impossibile simpliciter."

Buridan and Albert go on to prove Met<sub>2</sub> immediately after Met<sub>1</sub>.<sup>7538</sup> What Met<sub>2</sub> proves is that from any contradiction anything follows formally, i.e. that from an antecedent constituted by two contradictory sentences taken conjunctively, any consequent follows by a formal *consequentia*. The idea of formal following that is at play here, is - roughly - that of a following holding independently of the meaning of the categorematic terms involved, but in virtue of the formal structure of the *consequentia*; therefore such *consequentia* will hold through any uniform variation of the categorematic terms, insofar as its formal structure - given by all the syncategorematic features - stays the same.<sup>7539</sup> This account of formality is shared by all

---

<sup>7538</sup> Buridan, TC I.8 concl. 7 (see above); Albert of Saxony, *Perutilis Logica* IV, 2, r. 8, 616-8: "Octava regula: Quaelibet consequentia talis est formalis 'Sortes est et Sortes non est, ergo baculus stat in angulo'. Probatur, nam sequitur in consequentia formali 'Sortes est et Sortes non est, ergo Sortes est' a tota copulativa ad alteram eius partem. Similiter sequitur 'Sortes est et Sortes non est, ergo Sortes non est', iterum a tota copulativa ad alteram eius partem. Et ultra sequitur 'Sortes est, ergo Sortes est vel baculus stat in angulo'. Ista consequentia tenet, nam quaelibet propositio infert unam disiunctivam formaliter, cuius ipsa est pars. Et tunc ultra 'Sortes est vel baculus stat in angulo', sed per secundam partem praedictae copulativae Sortes non est, ergo baculus stat in angulo. Ista consequentia tenet, nam a disiunctiva cum destructione unius eius partis ad alteram partem est consequentia formalis, quia omnis propositio sibi similis in forma, si formaretur, esset consequentia bona. Ista regula solet poni sub his verbis 'Ad omnem copulativam ex duabus contradictoriis compositam sequitur quaelibet alia in consequentia formali'."

<sup>7539</sup> See e.g. John Buridan *TC* I.4: "Consequentia 'formalis' vocatur quae in omnibus terminis valet retenta forma consimili. Vel si vis expresse loqui de vi sermonis, consequentia formalis est cui omnis propositio similis in forma quae formaretur esset bona consequentia, ut: 'Quod est A est B; ergo quod est B est A'. Sed consequentia materialis est cui non omnis propositio consimilis in forma <quae formaretur> esset bona consequentia, vel, sicut communiter dicitur, quae non tenet in omnibus terminis forma consimili retenta; verbi gratia: 'Homo currit; ergo animal currit', quia in his terminis non valet: 'Equus ambulat; ergo lignum ambulat'."; Albert of Saxony, *Perutilis Logica* IV.1, 598-602: "Consequentia formalis dicitur illa, cui omnis propositio similis in forma, quae si formaretur, esset bona consequentia, ut hic 'quoddam B est A, ergo quoddam A est B'. [...]Et prout hic loquitur de forma et de materia, per materiam propositionis vel consequentiae intelligitur termini pure categorematici, ut sunt subiecta et praedicata circumscriptis syncategorematicibus sibi appositis, per quae ipsa coniunguntur aut distribuuntur aut ad certum modum suppositionis trahuntur. Sed ad formam dicitur pertinere totum residuum, videlicet copulae tam categoricarum quam hypotheticarum, similiter negationes et signa et ordo dictionum ad invicem et modi significandi pertinentes ad quantitatem propositionis, ut est discretio et communitas etc. Verbi gratia de praedictis, propter diversas copulas modalium et de inesse propositiones modales dicuntur esse alterius formae quam affirmativae, et similiter propropositiones particulares dicuntur esse alterius formae ab universalibus. Et propter communitatem ad discretionem terminorum propositiones singulares dicuntur esse alterius formae a propositionibus indefinitis. Propter diversum autem ordinem istae sunt diversae formae 'Omnis homo est animal' et 'Animal est omnis homo', et similiter istae consequentiae 'Omne B est A, ergo quoddam A est B' et 'Omne B est A, ergo quoddam B est A'. Item propter relationem istae sunt diversae formae 'Homo currit et homo non currit', 'Homo currit et ipse non currit', propter quod secunda ex sua forma est impossibilis, prima vero non."; Marsilius of Inghen, *Consequentiae* I.2 <1>: "Consequentia formalis est quae tenet in omnibus terminis et quibuscumque qualitercumque dispositis, retenta consimili forma propositionum. Exemplum ut talis syllogismus: 'omne quod est a est b, omne quod est c est a, ergo omne quod est c est b'. Forma autem consimilis propositionum est quando respectu eiusdem copulae propositiones sunt eiusdem qualitatis et quantitatis. Et dicitur notanter "respectu eiusdem copulae", quia si copula variatur - esto quod maneret eadem qualitas et quantitas -, non maneret eadem forma, ut istae non sint eiusdem formae - sicut istae: 'Sortes potest esse' et 'Sortes est'; sed ist 'nullus homo est asinus' et 'nullus deus est diabolus' sunt eiusdem formae, nam ibi est eadem quantitas et qualitas et eadem copula. Unde tria sunt in propositione se tenenda ex parte formae, puta ipsa copula, qualitas et quantitas." Marsilius' use of *dispositis* is analogous to the use that later on e.g. Paul of